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Ewangelia (J 14, 1-12)   
Ja jestem drogą i prawdą, i życiem 
 

Jezus powiedział do swoich uczniów: 
«Niech się nie trwoży serce wasze. Wierzycie w Boga? I we Mnie wierzcie! W 
domu Ojca mego jest mieszkań wiele. Gdyby tak nie było, to bym wam 
powiedział. Idę przecież przygotować wam miejsce. A gdy odejdę i 
przygotuję wam miejsce, przyjdę powtórnie i zabiorę was do siebie, abyście i 
wy byli tam, gdzie Ja jestem. Znacie drogę, dokąd Ja idę». 
Odezwał się do Niego Tomasz: «Panie, nie wiemy, dokąd idziesz. Jak więc 
możemy znać drogę?» 
Odpowiedział mu Jezus: «Ja jestem drogą i prawdą, i życiem. Nikt nie 
przychodzi do Ojca inaczej jak tylko przeze Mnie. Gdybyście Mnie poznali, 
znalibyście i mojego Ojca. Ale teraz już Go znacie i zobaczyliście». 
Rzekł do Niego Filip: «Panie, pokaż nam Ojca, a to nam wystarczy». 
Odpowiedział mu Jezus: «Filipie, tak długo jestem z wami, a jeszcze Mnie 
nie poznałeś? Kto Mnie widzi, widzi także i Ojca. Dlaczego więc mówisz: 
„Pokaż nam Ojca”? Czy nie wierzysz, że Ja jestem w Ojcu, a Ojciec we Mnie? 
Słów tych, które wam mówię, nie wypowiadam od siebie. To Ojciec, który 
trwa we Mnie, On sam dokonuje tych dzieł. Wierzcie Mi, że Ja jestem w Ojcu, 
a Ojciec we Mnie. Jeżeli zaś nie – wierzcie przynajmniej ze względu na same 
dzieła! 
Zaprawdę, zaprawdę, powiadam wam: Kto we Mnie wierzy, będzie także 
dokonywał tych dzieł, których Ja dokonuję, a nawet większe od tych uczyni, 
bo Ja idę do Ojca». 
 

☩   ☩   ☩   ☩ 
 

AUDIENCJA GENERALNA OJCA ŚWIĘTEGO LEONA XIV 
(vatican.va) 
Plac Świętego Piotra, środa, 29 kwietnia 2026 r. Katecheza o Podróży Apostolskiej do 
Algierii, Kamerunu, Angoli i Gwinei Równikowej 
 

(Mt 28, 16-20) Jedenastu zaś uczniów udało się do Galilei, na górę, tam gdzie 
Jezus im polecił. A gdy Go ujrzeli, oddali Mu pokłon. Niektórzy jednak wątpili. Wtedy 
Jezus podszedł do nich i przemówił tymi słowami: «Dana Mi jest wszelka władza w 

MAJ 

3 
niedziela 

Piąta Niedziela Wielkanocna 
Dz 6, 1-7; Ps 33 (32), 1-2. 4-5. 18-19 (R.: por. 22); 1 P 2, 4-9; J 14, 6; J 14, 1-12; 

8:00 Czernica +Kazimiera(K) i Jerzy OŚKIEWICZ 
10:00 Wojnowice ++ z rodz. CHRUSTKÓW, HELTTÓW 
12:00 Czernica +Helena, +Stanisława(K) MARSZAŁEK /od córki 

Stanisławy POLANOWSKIEJ i zięcia Wojciecha/ 

https://vatican.va


niebie i na ziemi. Idźcie więc i nauczajcie wszystkie narody, udzielając im chrztu w imię 
Ojca i Syna, i Ducha Świętego. Uczcie je zachowywać wszystko, co wam przykazałem. A 
oto Ja jestem z wami przez wszystkie dni, aż do skończenia świata». 
 
Drodzy Bracia i Siostry, dzień dobry i witajcie! 
Dzisiaj pragnę opowiedzieć o Podróży apostolskiej, którą odbyłem w dniach 
13-23 kwietnia, odwiedzając cztery kraje afrykańskie: Algierię, Kamerun, 
Angolę i Gwineę Równikową. 
Od samego początku pontyfikatu myślałem o podróży do Afryki. Dziękuję 
Panu Bogu, że pozwolił mi ją odbyć jako Pasterzowi, aby spotkać się z ludem 
Bożym i dodać mu otuchy; a także przeżyć ją jako przesłanie pokoju w 
historycznym momencie naznaczonym wojnami oraz poważnymi i 
częstymi naruszeniami prawa międzynarodowego. Wyrażam również moje 
najszczersze „dziękuję” biskupom i władzom cywilnym, którzy mnie 
przyjęli, oraz wszystkim, którzy współpracowali przy organizacji tej 
podróży. 
Opatrzność sprawiła, że pierwszym przystankiem był właśnie kraj, w 
którym znajdują się miejsca związane ze św. Augustynem, czyli Algieria. W 
ten sposób znalazłem się z jednej strony w sytuacji, w której mogłem 
powrócić do korzeni mojej duchowej tożsamości, a z drugiej – zbudować i 
umocnić mosty niezwykle ważne dla dzisiejszego świata i Kościoła: most 
łączący nas z niezwykle płodną epoką Ojców Kościoła, most łączący nas ze 
światem islamu oraz most z kontynentem afrykańskim. 
W Algierii zostałem przyjęty nie tylko z szacunkiem, ale i serdecznie. 
Mogliśmy namacalnie doświadczyć oraz pokazać światu, że można żyć 
razem jako bracia i siostry, nawet wyznając różne religie, gdy uznajemy się 
za dzieci tego samego miłosiernego Ojca. Ponadto była to doskonała okazja, 
by uczyć się w szkole św. Augustyna: dzięki swojemu doświadczeniu 
życiowemu, pismom i duchowości jest on mistrzem w poszukiwaniu Boga i 
prawdy. Świadectwo to jest dziś ważniejsze niż kiedykolwiek – dla 
chrześcijan i dla każdego człowieka. 
W kolejnych trzech krajach, które odwiedziłem, ludność jest w 
przeważającej większości chrześcijańska, dlatego też zanurzyłem się w 
atmosferze świętowania wiary i gorącego przyjęcia, czemu sprzyjały także 
typowe cechy charakteru mieszkańców Afryki. Ja również, podobnie jak 
moi Poprzednicy, doświadczyłem nieco tego, co Jezus przeżywał wśród 
tłumów ludzi w Galilei: widział ich spragnionych i łaknących 
sprawiedliwości, głosił im: „Błogosławieni ubodzy, błogosławieni cisi, 
błogosławieni, którzy wprowadzają pokój…”, a rozpoznając ich wiarę, mówił: 
„Wy jesteście solą ziemi i światłem świata” (por. Mt 5, 1-16). 
Wizyta w Kamerunie pozwoliła mi wzmocnić wezwanie do wspólnego 
zaangażowania na rzecz pojednania i pokoju, ponieważ również ten kraj 



dotknięty jest niestety napięciami i przemocą. Cieszę się, że udałem się do 
Bamendy, w regionie anglojęzycznym, gdzie zachęcałem do wspólnej pracy 
na rzecz pokoju. Kamerun nazywany jest „Afryką w miniaturze” ze względu 
na różnorodność i bogactwo swej przyrody oraz zasobów, ale wyrażenie to 
możemy rozumieć również w tym sensie, że w Kamerunie odnajdujemy 
wielkie potrzeby całego kontynentu: potrzebę sprawiedliwego podziału 
bogactw; potrzebę zapewnienia przestrzeni dla młodzieży poprzez 
przezwyciężenie endemicznej korupcji; potrzebę promowania integralnego 
i zrównoważonego rozwoju, przeciwstawiając różnym formom 
neokolonializmu dalekowzroczną współpracę międzynarodową. Dziękuję 
Kościołowi w Kamerunie i całemu narodowi kameruńskiemu, który przyjął 
mnie z wielką miłością, i modlę się, aby duch jedności, który uwidocznił się 
podczas mojej wizyty, pozostał żywy i prowadził przyszłe wybory oraz 
działania. 
Trzecim etapem podróży była Angola, wielki kraj na południe od równika, o 
wielowiekowej tradycji chrześcijańskiej, związanej z kolonizacją 
portugalską. Podobnie jak wiele krajów afrykańskich, Angola po uzyskaniu 
niepodległości przeszła przez burzliwy okres, który w jej przypadku był 
naznaczony krwawą, długotrwałą wojną wewnętrzną. W tyglu tej historii 
Bóg prowadził i oczyszczał Kościół, coraz bardziej nawracając na służbę 
Ewangelii, promocję człowieka, pojednanie i pokój. Kościół wolny dla 
wolnego ludu! W sanktuarium maryjnym Mamã Muxima – co oznacza 
„Matka serca” – poczułem bicie serca narodu angolskiego. Podczas różnych 
spotkań z radością widziałem wiele sióstr zakonnych i zakonników w 
każdym wieku, będących proroctwem Królestwa niebieskiego pośród 
swojego ludu; widziałem katechistów i katechetów, którzy całkowicie 
poświęcają się dobru wspólnot; widziałem twarze osób starszych, 
naznaczone trudami i cierpieniami, a jednocześnie promieniujące radością 
Ewangelii; widziałem kobiety i mężczyzn tańczących w rytm pieśni 
uwielbienia Pana Zmartwychwstałego – fundamentu nadziei, która opiera 
się rozczarowaniom spowodowanym przez ideologie i próżne obietnice 
możnych tego świata. 
Ta nadzieja wymaga konkretnego zaangażowania, a Kościół ma obowiązek 
– poprzez swoje świadectwo i odważne głoszenie Słowa Bożego – uznawać 
prawa wszystkich ludzi i wspierać ich rzeczywiste poszanowanie. Wobec 
władz cywilnych Angoli, a także władz innych krajów mogłem zapewnić o 
gotowości Kościoła katolickiego do dalszego wnoszenia tego wkładu, 
zwłaszcza w dziedzinie opieki zdrowotnej i edukacji. 
Ostatnim krajem, który odwiedziłem, była Gwinea Równikowa, 170 lat od 
pierwszej ewangelizacji. Dzięki mądrości tradycji i światłu Chrystusa lud 
Gwinei przetrwał zawirowania swojej historii, a w ostatnich dniach, w 



obecności Papieża, z wielkim entuzjazmem odnowił swoją wolę wspólnego 
wędrowania ku przyszłości pełnej nadziei. 
Nie mogę zapomnieć tego, co wydarzyło się w więzieniu w Bata w Gwinei 
Równikowej: osadzeni śpiewali z całej siły pieśń dziękczynną Bogu i 
Papieżowi, prosząc o modlitwę „za ich grzechy i o ich wolność”. Nigdy nie 
widziałem czegoś podobnego. A potem modlili się ze mną modlitwą „Ojcze 
nasz” w strugach deszczu. Prawdziwy znak Królestwa Bożego! Również w 
deszczu rozpoczęło się wielkie spotkanie z młodzieżą na stadionie w Bata. 
Było to święto chrześcijańskiej radości, pełne poruszających świadectw 
młodych ludzi, którzy w Ewangelii odnaleźli drogę do wolnego i 
odpowiedzialnego wzrastania. Święto to osiągnęło punkt kulminacyjny 
podczas celebracji eucharystycznej następnego dnia, która godnie 
zwieńczyła wizytę w Gwinei Równikowej, a także całą Podróż apostolską. 
Drodzy bracia i siostry, wizyta Papieża jest dla ludów afrykańskich okazją 
do tego, aby usłyszano ich głos, aby mogły wyrazić radość z bycia ludem 
Bożym oraz nadzieję na lepszą przyszłość – przyszłość godności dla 
każdego i dla wszystkich. Raduję się, że dałem im tę możliwość, a 
jednocześnie dziękuję Panu Bogu za to, co oni mi ofiarowali – nieocenione 
bogactwo dla mojego serca i mojej posługi. 
 

☩   ☩   ☩   ☩ 
 

INFORMACJE DUSZPASTERSKIE - 3 maja 2026 
1.​ Dziś I niedziela miesiąca, adoracja po Mszy o godz. 8.00 do Mszy o godz. 12.00 w 

Czernicy. Zmiana tajemnic Żywego Różańca po Mszy o godz. 10.00 w 
Wojnowicach i po Mszy o godz. 12.00 w Czernicy. 

2.​ Kancelaria parafialna we wtorek 5 maja w godz. 16:00-17:00. 
3.​ W tym tygodniu I czwartek miesiąca. Po Mszy nabożeństwo o powołania 

kapłańskie, zakonne i misyjne.  
4.​ W piątek (8 maja) biskup Maciej podczas Mszy o godz. 18:00 udzieli sakramentu 

bierzmowania przygotowanej młodzieży naszej parafii. Zapraszamy wszystkich 
parafian do wspólnej modlitwy w intencji kandydatów, aby Duch Święty 
umacniał ich w wierze i prowadził w życiu chrześcijańskim. W tym dni 
wyjątkowo nie będzie adoracji Najświętszego Sakramentu po Mszy św. 
wieczornej. 

5.​ Spowiedź przed I Komunią Świętą dla dzieci oraz ich rodzin odbędzie się w 
sobotę, 9 maja, o godz. 10:00. Prosimy o  modlitwę za dzieci, które po raz 
pierwszy przyjmą Komunię św.  

6.​ W przyszłą niedzielę, 10 maja, podczas Mszy św. o godz. 12:00 odbędzie się 
uroczystość I Komunii Świętej. Prosimy parafian niezwiązanych z tą 
uroczystością o wybór innych godzin Mszy św., by zapewnić wystarczającą ilość 
miejsc rodzinom dzieci pierwszokomunijnych. 

7.​ W niedzielę 10 maja w sanktuarium w Wojnowicach o godz. 18:00 nabożeństwo 
majowe i do św. Wawrzyńca oraz błogosławieństwo miodu i oleju laurowego (bez 



Mszy). Zapraszamy do Wojnowic. 
8.​ Nabożeństwa majowe ku czci Najświętszej Maryi Panny odprawiamy codziennie 

przy kapliczkach i 20 minut przed Mszą św. przy figurze NMP w Czernicy przed 
kościołem. Zachęcamy wszystkich, szczególnie dzieci i młodzież, do udziału w 
tych pięknych nabożeństwach. 

9.​ Zapowiedzi przedślubne. Sakramentalny związek małżeński pragną zawrzeć:  
●​ Tomasz Józef BUDA, rzym.kat., syn Marka i Alicji, zam. Radoszyce oraz 

Anna Krystyna JANECZEK, córka Piotra i Beaty, zam. w Czernicy. (zap. 2) 
●​ Jarosław GIERA, rzym.kat., syn Grzegorza i Marii, zam. w Czernicy oraz 

Alicja SORBICKA rzym.kat., córka Tadeusza i Krystyny, zam. w Czernicy. 
(zap. 2) 

Ktokolwiek wiedziałby, iż jakieś przeszkody wzbraniają tym osobom zawarcie 
związku małżeńskiego, ma obowiązek zawiadomić o tym ks. Proboszcza 
Parafii.  

10.​Zapraszamy do udziału w zbiórce zużytego sprzętu elektrycznego i 
elektronicznego (sprzęt RTV i AGD np. pralki, telewizory, komputery, telefony 
komórkowe etc.) organizowanej przez Stowarzyszenie Dobrych Inicjatyw "Pro 
Missio". Zbiórka trwać będzie od 8 do 9 maja br. Aktywny udział w zbiórce to 
realne działanie na rzecz ochrony środowiska oraz pomoc dla Polskich 
Misjonarzy - więcej informacji na ulotkach i plakatach. Miejsce zbiórki to 
przestrzeń wyznaczona między cmentarzem a kościołem (pod murem) w 
Czernicy. prosimy nie pozostawiać zużytego sprzętu w innych miejscach niż 
wyznaczone.  

11.​Przypominamy, że spowiedź w naszej parafii zasadniczo 20 minut przed każdą 
Mszą lub 15 minut przed nabożeństwem poprzedzającym Mszę.  

12.​Zapraszamy na jednodniową parafialną pielgrzymkę autokarową do Krzeszowa. 
Pielgrzymka odbędzie się w sobotę 30 maja br., wyjazd w godzinach rannych 
powrót w godzinach wieczornych. W planie Sanktuarium w Krzeszowie, 
Sanktuarium Świętych Schodów w Sośnicy. Zapisy w zakrystii. Koszt 100 zł. 

13.​Informujemy, że I komunia św. w 2027 roku odbędzie się w niedzielę 9 maja o 
godz. 12:00 w Czernicy, natomiast Rocznica I Komunii św. w 2027 roku w 
niedzielę 16 maja o godz. 12:00 w Czernicy. 

14.​Dziękuję za wszystkie składane ofiary, prace przy kościołach i plebanii. 
 

☩   ☩   ☩   ☩ 
 

INTENCJE PAPIESKIE — MAJ 2026 
Aby wszyscy mieli dostęp do pożywienia — Módlmy się, aby 
wszyscy – od dużych producentów po drobnych konsumentów – 
unikali marnowania żywności i dążyli do zapewnienia każdemu 
dostępu do pożywienia dobrej jakości. 



 

 

KALENDARZ LITURGICZNY 
 

4 maja 2026 — 10 maja 2026                            19 tydzień roku 2026 

MAJ 

4 
poniedz. 

Dz 14, 5-18; Ps 115 (113B), 1-2. 3-4. 15-16 (R.: por. 1); Por. J 14, 26; J 14, 21-26; 
17:30 Wojnowice +Łukasz KOZDROWSKI / od uczestników pogrzebu/ 

MAJ 

5 
wtorek 

Dz 14, 19-28; Ps 145 (144), 10-11. 12-13. 21 (R.: por. 12); Por. Łk 24, 46b. 26b; J 14, 27-31a; 
17:30 Czernica +Stanisław(M), +Klara, +Stanisław(M), +Adam, ++ z 

rodz. PIEKŁOWSKICH, +Krzysztof MRÓZ / 11 r. śm./ 

MAJ 

6 
środa 

Święto świętych Apostołów Filipa i Jakuba 
1 Kor 15, 1-8a; Ps 19 (18), 2-3. 4-5b (R.: 5a); Por. J 14, 6a. 9c; J 14, 6-14; 

17:30 Wojnowice +Elżbieta SOLARSKA /od uczestników pogrzebu/ 

MAJ 

7 
czwartek 

Dz 15, 7-21; Ps 96 (95), 1-2a. 2b-3. 10 (R.: por. 3); Por. J 10, 27; J 15, 9-11; 
7:00 Czernica O powołania kapłańskie, zakonne i misyjne  
po Mszy nabożeństwo I-czwartkowe 

MAJ 

8 
piątek 

Uroczystość św. Stanisława, biskupa i męczennika, 
Głównego Patrona Polski 

Dz 20, 17-18a. 28-32. 36; Ps 100 (99), 2-3. 4-5 (R.: por. 3c); Rz 8, 31b-39; J 10, 14; J 10, 11-16; 
7:00 Wojnowice +Jan KORCZYŃSKI /od rodz.  MAJCHROWICZ, 

DEREŃ, KOSIBA i IWASZKO/ 
18:00 Czernica W intencji bierzmowanych 

MAJ 

9 
sobota 

Dz 16, 1-10; Ps 100 (99), 2-3. 4-5 (R.: por. 1b); Kol 3, 1; J 15, 18-21; 
17:00 Czernica +Ryszard ANTOS /od mieszkańców ul. Odrzańskiej/ 

MAJ 

10 
niedziela 

Szósta Niedziela Wielkanocna 
Dz 8, 5-8. 14-17; Ps 66 (65), 1b-3a. 4-5. 6-7a. 16 i 20 (R.: por. 1b); 1 P 3, 15-18; J 14, 23; J 14, 15-21; 

8:00 Czernica +Janusz / 36 r. śm./ +Eugenia, +Jan, +Roman, ++ z rodz. 
WRONA i BARTOSZEK 

10:00 Wojnowice +Tadeusz POGÓRSKI / 12 r. śm./ 
12:00 Czernica W int. dzieci przystępujących do I-Komunii Świętej 
18:00 Wojnowice Nabożeństwo majowe oraz do św. Wawrzyńca z 

błogosławieństwem miodu i oleju laurowego (bez Mszy) 
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